
Администрация Ленинградской области 
Управление Ленинградской области 

по государственному техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

«29» сентября 2022 года № 9/22

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет Ленинградской области, администрируемых управлением 

Ленинградской области по государственному техническому надзору и 
контролю

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике 
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет Ленинградской области, администрируемых управлением 
Ленинградской области по государственному техническому надзору и 
контролю согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ управления Ленинградской 
области по государственному техническому надзору и контролю от 21 
октября 2016 года №31/16 «Об утверждении методики прогнозирования 
поступлений по администрируемым доходам».

3. Настоящий Приказ вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления Р.Н.Мокшин



Приложение 
к приказу управления 

Ленинградской области 
по государственному техническому 

надзору и контролю 
«29» сентября 2022 г № 9/22

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ленинградской 
области, администрирование которых осуществляет Управление 

Ленинградской области по государственному техническому надзору и 
контролю

1. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет 
Ленинградской области (далее — Методика) разработана в целях:

1.1. Реализации Управлением Ленинградской области по 
государственному техническому надзору и контролю (далее Управление) 
бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета 
Ленинградской области;

1 ^.Прогнозирования поступлений доходов по кодам классификации 
доходов бюджета Ленинградской области, закрепленным за Управлением в 
отношении которых Управление осуществляет полномочия главного 
администратора доходов;

1.3. Предоставления сведений, необходимых для составления проекта 
доходов бюджета Ленинградской области;

1.4. Составления и ведения кассового плана.
Табличная часть Методики, указанная в приложении является 

неотъемлемой частью настоящей Методики.
2. Настоящая Методика устанавливает порядок формирования прогноза 

доходов, администрируемых Управлением, в бюджет Ленинградской области 
на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с 
требованиями статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 
«Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».

3. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет Ленинградской 
области осуществляется в соответствии с бюджетным и налоговым 
законодательством Российской Федерации, а также нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми 
актами Ленинградской области.

4. Перечень доходов бюджета Ленинградской области, 
администрирование которых осуществляет Управление, определяется в 
соответствии с действующими на дату составления прогноза нормативными 
правовыми актами о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации на очередной финансовый год, утверждаемыми 
Минфином России.



5. Для каждого вида доходов применяется один из следующих методов 
расчета:

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании 
прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок 
и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений 
прогнозируемого вида доходов;

- иной способ, который описан в Методике прогнозирования.
6. Корректировка прогнозных показателей поступлений доходов в 

бюджет Ленинградской области в текущем финансовом году по каждому 
доходному источнику осуществляется на основе экспертной оценки исходя 
из фактического объема поступлений текущего финансового года и иных 
факторов, оказывающих влияние на поступление доходов в бюджет 
Ленинградской области.

7. При отсутствии необходимых исходных данных (в случае 
администрирования дохода менее одного года) прогнозирование доходов в 
бюджет Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый 
период осуществляется исходя из фактического объема поступлений 
текущего финансового года и иных факторов, оказывающих влияние на 
поступление доходов в бюджет Ленинградской области.

8. Настоящая методика подлежит уточнению при изменении 
бюджетного законодательства или иных нормативных правовых актов, а 
также в случае изменения полномочий и функций Управления.



Приложение 
к Методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

Ленинградской области, администрирование которых осуществляет 
Управление Ленинградской области по государственному техническому 

надзору и контролю, утверждённой Приказом Управления 
Ленинградской области по государственному техническому надзору и 

контролю от «»20__г №

Методика 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ленинградской области, администрирование которых осуществляет Управление Ленинградской 

области по государственному техническому надзору и контролю

№ 
п/п

Код 
главного 

администр 
атора 

доходов

Наименование 
главного 

администратор 
а доходов

КБК Наименование КБК доходов Наимено - 
вание 

метода 
расчета

Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей

1 992 Управление 
Ленинградской 

области по 
государственн 

ому 
техническому 

надзору и 
контролю

10807142011000110 Государственная пошлина за 
совершение действий 

уполномоченными органами 
исполнительной власти 
субъектов Российской 

Федерации, связанных с 
выдачей документов о 

проведении 
государственного 

технического осмотра 
тракторов, самоходных 

дорожно-строительных и 
иных самоходных машин и 

прицепов к ним, 
государственной 

регистрацией 
мототранспортных средств, 

прицепов, тракторов, 
самоходных дорожно
строительных и иных 

самоходных машин, выдачей 
удостоверений тракториста- 
машиниста (тракториста), 

временных удостоверений на 
право управления 

самоходными машинами, в 
том числе взамен 

утраченных или пришедших

Метод 
прямого 
расчета

Л
ПРгп = Qcp * РГп + Z 

i=i

При расчете прогнозного 
объема поступлений на 

текущий финансовый год, 
на очередной финансовый 

год, на первый год 
планового периода и второй 

год планового периода 
используют среднегодовое 

количество юридически 
значимых действий по i-му 
виду не менее чем за 3 года, 

предшествующих 
расчетному финансовому 

году

ПРгп - прогнозный объем 
поступлений;
Qcp-среднегодовое количество 
юридически значимых действий 
по i-му виду;
i - виды юридически значимых 
действий;
РГп- размер государственной 
пошлины;
Z -сумма дополнительных или 
выпадающих доходов бюджета, 
за счет изменения 
законодательства и иных 
факторов (при наличии), 
влияющие на сумму 
прогнозируемых поступлений.



в негодность
2 992 Управление 

Ленинградской 
области по 

государственн 
ому 

техническому 
надзору и 
контролю

10807160011000110 Государственная пошлина за 
выдачу уполномоченными 
органами исполнительной 

власти субъектов Российской 
Федерации учебным 

учреждениям 
образовательных 

свидетельств о соответствии 
требованиям оборудования и 

оснащенности 
образовательного процесса 

для рассмотрения 
соответствующими органами 
вопроса об аккредитации и 

выдачи указанным 
учреждениям лицензии на 

право подготовки 
трактористов и машинистов 

самоходных машин

Метод 
прямого 
расчета

Доходы по данному коду на 
очередной финансовый год 

и на плановый период не 
прогнозируются в связи с 
отсутствием системного 

характера.

При формировании 
уточненного прогноза 

доходов по данному коду на 
текущий финансовый год 

прогнозирование 
осуществляется с учетом 

фактического поступления 
доходов за истекший 

период текущего года.

Источник данных - бюджетная 
отчетность Управления.

3 992 Управление 
Ленинградской 

области по 
государственн 

ому 
техническому 

надзору и 
контролю

10807510011000110 Государственная пошлина за 
совершение 

уполномоченным органом 
исполнительной власти 
субъектов Российской 

Федерации юридически 
значимых действий, 

связанных с государственной 
регистрацией аттракционов, 

зачисляемая в бюджеты 
субъектов Российской 

Федерации

Метод 
прямого 
расчета

Доходы по данному коду на 
очередной финансовый год 

и на плановый период не 
прогнозируются в связи с 
отсутствием системного 

характера.

При формировании 
уточненного прогноза 

доходов по данному коду на 
текущий финансовый год 

прогнозирование 
осуществляется с учетом 

фактического поступления 
доходов за истекший 
период текущего года.

Источник данных - бюджетная 
отчетность Управления.

4 992 Управление 
Ленинградской 

области по 
государственн 

ому 
техническому 

надзору и 
контролю

11302992020000130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов субъектов 

Российской Федерации

Иной 
метод 

расчета

При формировании 
уточненного прогноза 

доходов по данному коду на 
текущий финансовый год 

прогнозирование 
осуществляется с учетом 

фактического поступления 
доходов за истекший 
период текущего года. 

Доходы по данному коду на 
очередной финансовый год 

и на плановый период 
не прогнозируются в связи 
с отсутствием системного 

характера

Источник данных - бюджетная 
отчетность Управления.



5 992 Управление 
Ленинградской 

области по 
государственн 

ому 
техническому 

надзору и 
контролю

11502020020000140 Платежи, взимаемые 
государственными органами 
(организациями) субъектов 
Российской Федерации за 

выполнение определенных 
функций

Метод 
прямого 
расчета

Сб — £(Сфикс *Qcp(i)±Z

Qi
Qcp(0 = —

Прогнозные объемы 
поступления доходов на 

плановый период 
устанавливается на уровне 
произведенных расчетов на 
очередной финансовый год

Сб - сумма сборов, 
прогнозируемая к поступлению 
на очередной финансовый год; 
Сфикс - плата(размер сбора) за 1 - 
ую услугу по региональному 
надзору в области технического 
состояния и эксплуатации 
самоходных машин и других 
видов техники.
Qcp(i) - среднегодовое количество 
юридически значимых действий 
по i-му виду на основании 
данных не менее чем за 3 года 
или весь период оказания, если 
он не превышает 3 года 
предшествующих текущему 
финансовому году;
Qi - суммарное количество 
оказанных услуг по i-ro вида на 
основании данных не менее чем 
за 3 года или весь период 
оказания, если он не превышает 3 
года предшествующих текущему 
финансовому году; 
п-количество лет, используемых 
при расчете прогноза;
Z -сумма дополнительных или 
выпадающих доходов бюджета, 
за счет изменения 
законодательства и иных 
факторов (при наличии), 
влияющие на сумму 
прогнозируемых поступлений.

6 992 Управление 
Ленинградской 

области по 
государственн 

ому 
техническому 

надзору и 
контролю

11601082010022140 Административные штрафы, 
установленные Главой 8 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 

природопользования, 
налагаемые должностными 

лицами органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 

Федерации, учреждениями 
субъектов Российской 
Федерации (штрафы за 
выпуск в эксплуатацию

Метод 
прямого 
расчета

ПРш = (VRi *QCp)*K+D-P

Ефакт
К — _

£нач

При расчете прогнозного 
объема поступлений на 

текущий финансовый год, 
на очередной финансовый 

год и плановый период 
используются данные за 3 

года или весь период 
поступления (начисления), 

если он не превышает 3 
года, предшествующих 
текущему финансовому 

году.

ПРш - прогноз поступления 
доходов от административных 
штрафов;
Ri - фиксированный размер 
штрафа за i-тый вид 
правонарушения (статья) в 
соответствии с КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области).
В случае если размер платежа 
установлен КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области) в виде 
диапазона, то используется 
середина интервала определенная 
путем сложения верхний и 
нижний границ интервала и 
деленая на два;
Qcp - среднегодовое количество 
вынесенных постановлений



механических транспортных 
средств с превышением 
нормативов содержания 
загрязняющих веществ в 

выбросах либо нормативов 
уровня шума)

вступивших в законную силу за i- 
й вид правонарушения (статья) в 
соответствии с КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области), на 
основании данных не менее чем 
за 3 года или весь период, если 
он не превышает 3 года, 
предшествующих текущему 
финансовому году;
К-коэффициент собираемости 
административных штрафов; 
£факт - суммарный объем 
фактически поступивших 
административных штрафов на 
основании данных не менее чем 
за 3 года или весь период . если 
он не превышает 3 года 
предшествующих текущему 
финансовому году (за 
исключением дебиторской 
задолженности);
£нач - суммарный объем 
начисленных административных 
штрафов на основании 
постановлений, вступивших в 
законную силу.
соответствующего вида 
правонарушения на основании 
данных не менее чем за 3 года 
или весь период, если он не 
превышает 3 года 
предшествующих текущему 
финансовому году: 
D - оценка ожидаемых 
результатов работы по 
взысканию дебиторской 
задолженности по доходам (при 
наличии такой задолженности) 
Р - разовые факторы (при 
наличии) влияющие на сумму 
прогнозируемых поступлений.

7 992 Управление 
Ленинградской 

области по 
государственн 

ому 
техническому 

надзору и 
контролю

11601082010023140 Административные штрафы, 
установленные Главой 8 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 

природопользования.

Метод 
прямого 
расчета

nPui = (IRi *Qcp)*K+D-P

Ефакт
К —

£нач

При расчете прогнозного 
объема поступлений на 

текущий финансовый год, 
на очередной финансовый 

год и плановый период 
используются данные за 3 

года или весь период 
поступления (начисления), 

если он не превышает 3 
года, предшествующих

ПРш - прогноз поступления 
доходов от административных 
штрафов:
Ri - фиксированный размер 
штрафа за i-тый вид 
правонарушения (статья) в 
соответствии с КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области).
В случае если размер платежа 
установлен КоАп РФ (КоАП



налагаемые должностными 
лицами органов 

исполнительной власти 
субъектов Российской 

Федерации, учреждениями 
субъектов Российской 
Федерации (штрафы за 

эксплуатацию механических 
транспортных средств с 

превышением нормативов 
содержания загрязняющих 
веществ в выбросах либо 
нормативов уровня шума)

текущему финансовому 
году.

Ленинградской области) в виде 
диапазона, то используется 
середина интервала определенная 
путем сложения верхний и 
нижний границ интервала и 
деленая на два;
Qcp - среднегодовое количество 
вынесенных постановлений 
вступивших в законную силу за i- 
й вид правонарушения (статья) в 
соответствии с КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области), на 
основании данных не менее чем 
за 3 года или весь период, если 
он не превышает 3 года, 
предшествующих текущему 
финансовому году;
К-коэффициент собираемости 
административных штрафов; 
£факт - суммарный объем 
фактически поступивших 
административных штрафов на 
основании данных не менее чем 
за 3 года или весь период , если 
он не превышает 3 года 
предшествующих текущему 
финансовому году (за 
исключением дебиторской 
задолженности);
£нач - суммарный объем 
начисленных административных 
штрафов на основании 
постановлений, вступивших в 
законную силу, 
соответствующего вида 
правонарушения на основании 
данных не менее чем за 3 года 
или весь период, если он не 
превышает 3 года 
предшествующих текущему 
финансовому году;
D - оценка ожидаемых 
результатов работы по 
взысканию дебиторской 
задолженности по доходам (при 
наличии такой задолженности) 
Р - разовые факторы (при 
наличии) влияющие на сумму 
прогнозируемых поступлений.

8 992 Управление 
Ленинградской

11601092010003140 Административные штрафы, 
установленные Главой 9

Метод 
прямого

ПРш = (£Ri *Qcp)*K+D-P При расчете прогнозного 
объема поступлений на

ПРш - прогноз поступления 
доходов от административных



области по 
государственн 

ому 
техническому 

надзору и 
контролю

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в 
промышленности, 

строительстве и энергетике, 
налагаемые должностными 

лицами органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 

Федерации, учреждениями 
субъектов Российской 
Федерации (штрафы за 

нарушение правил или норм 
эксплуатации тракторов, 
самоходных, дорожно

строительных и иных машин 
и оборудования)

расчета
£факт 
£нач

текущий финансовый год. 
на очередной финансовый 

год и плановый период 
используются данные за 3 

года или весь период 
поступления (начисления), 

если он не превышает 3 
года, предшествующих 
текущему финансовому 

году.

штрафов;
Ri - фиксированный размер 
штрафа за i-тый вид 
правонарушения (статья) в 
соответствии с КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области).
В случае если размер платежа 
установлен КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области) в виде 
диапазона, то используется 
середина интервала определенная 
путем сложения верхний и 
нижний границ интервала и 
деленая на два:
Qcp - среднегодовое количество 
вынесенных постановлений 
вступивших в законную силу за i- 
й вид правонарушения (статья) в 
соответствии с КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области), на 
основании данных не менее чем 
за 3 года или весь период, если 
он не превышает 3 года, 
предшествующих текущему 
финансовому году: 
К-коэффициент собираемости 
административных штрафов; 
£факт - суммарный объем 
фактически поступивших 
административных штрафов на 
основании данных не менее чем 
за 3 года или весь период, если 
он не превышает 3 года 
предшествующих текущему 
финансовому году (за 
исключением дебиторской 
задолженности);
£нач - суммарный объем 
начисленных административных 
штрафов на основании 
постановлений, вступивших в 
законную силу, 
соответствующего вида 
правонарушения на основании 
данных не менее чем за 3 года 
или весь период. если он не 
превышает 3 года 
предшествующих текущему 
финансовому году;
D - оценка ожидаемых 
результатов работы по



взысканию дебиторской 
задолженности по доходам (при 
наличии такой задолженности) 
Р - разовые факторы (при 
наличии) влияющие на сумму 
прогнозируемых поступлений.

9 992 Управление 
Ленинградской 

области по 
государственн 

ому 
техническому 

надзору и 
контролю

11601093010003140 Административные штрафы, 
установленные Главой 9 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в 
промышленности, 

строительстве и энергетике, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за 
нарушение правил или норм 

эксплуатации тракторов, 
самоходных, дорожно

строительных и иных машин 
и оборудования)

Метод 
прямого 
расчета

ПРш = (£Ri *Qcp)*K+D-P

к _ ЕФакт
£нач

При расчете прогнозного 
объема поступлений на 

текущий финансовый год, 
на очередной финансовый 

год и плановый период 
используются данные за 3 

года или весь период 
поступления (начисления), 

если он не превышает 3 
года, предшествующих 
текущему финансовому 

году.

ПРш - прогноз поступления 
доходов от административных 
штрафов;
Ri - фиксированный размер 
штрафа за i-тый вид 
правонарушения (статья) в 
соответствии с КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области).
В случае если размер платежа 
установлен КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области) в виде 
диапазона, то используется 
середина интервала определенная 
путем сложения верхний и 
нижний границ интервала и 
деленая на два:
Qcp - среднегодовое количество 
вынесенных постановлений 
вступивших в законную силу за i- 
й вид правонарушения (статья) в 
соответствии с КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области), на 
основании данных не менее чем 
за 3 года или весь период, если 
он не превышает 3 года, 
предшествующих текущему 
финансовому году;
К-коэффициент собираемости 
административных штрафов; 
£факт - суммарный объем 
фактически поступивших 
административных штрафов на 
основании данных не менее чем 
за 3 года или весь период , если 
он не превышает 3 года 
предшествующих текущему 
финансовому году (за 
исключением дебиторской 
задолженности);
£нач - суммарный объем 
начисленных административных 
штрафов на основании 
постановлений, вступивших в 
законную силу, 
соответствующего вида



правонарушения на основании 
данных не менее чем за 3 года 
или весь период. если он не 
превышает 3 года 
предшествующих текущему 
финансовому году: 
D - оценка ожидаемых 
результатов работы по 
взысканию дебиторской 
задолженности по доходам (при 
наличии такой задолженности) 
Р - разовые факторы (при 
наличии) влияющие на сумму 
прогнозируемых поступлений.

10 992 Управление 
Ленинградской 

области по 
государственн 

ому 
техническому 

надзору и 
контролю

11601122010000140 Административные штрафы, 
установленные главой 12 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 
дорожного движения, 

налагаемые должностными 
лицами органов 

исполнительной власти 
субъектов Российской 

Федерации, учреждениями 
субъектов Российской 

Федерации

Метод 
прямого 
расчета

ПРш = (VRi *Qcp)*K+D-P

= Ефакт
£нач

При расчете прогнозного 
объема поступлений на 

текущий финансовый год. 
на очередной финансовый 

год и плановый период 
используются данные за 3 

года или весь период 
поступления (начисления), 

если он не превышает 3 
года, предшествующих 
текущему финансовому 

году.

ПРш - прогноз поступления 
доходов от административных 
штрафов;
Ri - фиксированный размер 
штрафа за i-тый вид 
правонарушения (статья) в 
соответствии с КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области).
В случае если размер платежа 
установлен КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области) в виде 
диапазона, то используется 
середина интервала определенная 
путем сложения верхний и 
нижний границ интервала и 
деленая на два;
Qcp - среднегодовое количество 
вынесенных постановлений 
вступивших в законную силу за i- 
й вид правонарушения (статья) в 
соответствии с КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области), на 
основании данных не менее чем 
за 3 года или весь период, если 
он не превышает 3 года, 
предшествующих текущему 
финансовому году; 
К-коэффициент собираемости 
административных штрафов; 
£факт - суммарный объем 
фактически поступивших 
административных штрафов на 
основании данных не менее чем 
за 3 года или весь период , если 
он не превышает 3 года 
предшествующих текущему 
финансовому году (за



исключением дебиторской 
задолженности);
Енач - суммарный объем 
начисленных административных 
штрафов на основании 
постановлений, вступивших в 
законную силу, 
соответствующего вида 
правонарушения на основании 
данных не менее чем за 3 года 
или весь период . если он не 
превышает 3 года 
предшествующих текущему 
финансовому году: 
D - оценка ожидаемых 
результатов работы по 
взысканию дебиторской 
задолженности по доходам (при 
наличии такой задолженности) 
Р - разовые факторы (при 
наличии) влияющие на сумму 
прогнозируемых поступлений.

11 992 Управление 
Ленинградской 

области по 
государственн 

ому 
техническому 

надзору и 
контролю

11601142019000140 Административные штрафы, 
установленные Главой 14 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 
предпринимательской 

деятельности и деятельности 
саморегулируемых 

организаций, налагаемые 
должностными лицами 

органов исполнительной 
власти субъектов Российской 

Федерации, учревдениями 
субъектов Российской 

Федерации (иные штрафы)

Метод 
прямого 
расчета

ПРш = (£Ri *Qcp)*K+D-P

Ефакт
К —

Енач

При расчете прогнозного 
объема поступлений на 

текущий финансовый год, 
на очередной финансовый 

год и плановый период 
используются данные за 3 

года или весь период 
поступления (начисления), 

если он не превышает 3 
года, предшествующих 
текущему финансовому 

году.

ПРш - прогноз поступления 
доходов от административных 
штрафов;
Ri - фиксированный размер 
штрафа за i-тый вид 
правонарушения (статья) в 
соответствии с КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области).
В случае если размер платежа 
установлен КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области) в виде 
диапазона, то используется 
середина интервала определенная 
путем сложения верхний и 
нижний границ интервала и 
деленая на два:
Qcp - среднегодовое количество 
вынесенных постановлений 
вступивших в законную силу за i- 
й вид правонарушения (статья) в 
соответствии с КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области), на 
основании данных не менее чем 
за 3 года или весь период, если 
он не превышает 3 года, 
предшествующих текущему 
финансовому году: 
К-коэффициент собираемости 
административных штрафов:



£факт - суммарный объем 
фактически поступивших 
административных штрафов на 
основании данных не менее чем 
за 3 года или весь период , если 
он не превышает 3 года 
предшествующих текущему 
финансовому году (за 
исключением дебиторской 
задолженности):
£нач - суммарный объем 
начисленных административных 
штрафов на основании 
постановлений, вступивших в 
законную силу, 
соответствующего вида 
правонарушения на основании 
данных не менее чем за 3 года 
или весь период , если он не 
превышает 3 года 
предшествующих текущему 
финансовому году;
D - оценка ожидаемых 
результатов работы по 
взысканию дебиторской 
задолженности по доходам (при 
наличии такой задолженности) 
Р - разовые факторы (при 
наличии) влияющие на сумму 
прогнозируемых поступлений.

12 992 Управление 
Ленинградской 

области по 
государственн 

ому 
техническому 

надзору и 
контролю

11601192010022140 Административные штрафы, 
установленные Главой 19 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения против 
порядка управления, 

налагаемые должностными 
лицами органов 

исполнительной власти 
субъектов Российской 

Федерации, учреждениями 
субъектов Российской 
Федерации (штрафы за 

нарушение правил 
государственной 

регистрации транспортных 
средств всех видов, 

механизмов и установок)

Метод 
прямого 
расчета

ПРш = (£Ri *Qcp)*K+D-P

Ефакт
К — _

£нач

При расчете прогнозного 
объема поступлений на 

текущий финансовый год, 
на очередной финансовый 

год и плановый период 
используются данные за 3 

года или весь период 
поступления (начисления), 

если он не превышает 3 
года, предшествующих 
текущему финансовому 

году.

ПРш - прогноз поступления 
доходов от административных 
штрафов;
Ri - фиксированный размер 
штрафа за i-тый вид 
правонарушения (статья) в 
соответствии с КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области).
В случае если размер платежа 
установлен КоАп РФ (КоАП 
Ленинградской области) в виде 
диапазона, то используется 
середина интервала определенная 
путем сложения верхний и 
нижний границ интервала и 
деленая на два;
Qcp - среднегодовое количество 
вынесенных постановлений 
вступивших в законную силу за i- 
й вид правонарушения (статья) в 
соответствии с КоАп РФ (КоАП



J

Ленинградской области), на 
основании данных не менее чем 
за 3 года или весь период, если 
он не превышает 3 года, 
предшествующих текущему 
финансовому году; 
К-коэффициент собираемости 
административных штрафов: 
£факт - суммарный объем 
фактически поступивших 
административных штрафов на 
основании данных не менее чем 
за 3 года или весь период , если 
он не превышает 3 года 
предшествующих текущему 
финансовому году (за 
исключением дебиторской 
задолженности);
£нач - суммарный объем 
начисленных административных 
штрафов на основании 
постановлений, вступивших в 
законную силу, 
соответствующего вида 
правонарушения на основании 
данных не менее чем за 3 года 
или весь период . если он не 
превышает 3 года 
предшествующих текущему 
финансовому году;
D - оценка ожидаемых 
результатов работы по 
взысканию дебиторской 
задолженности по доходам (при 
наличии такой задолженности) 
Р - разовые факторы (при 
наличии) влияющие на сумму 
прогнозируемых поступлений.

13 992 Управление 
Ленинградской 

области по 
государственн 

ому 
техническому 

надзору и 
контролю

11607010020000140 Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае 

просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 

предусмотренных 
государственным 

контрактом, заключенным 
государственным органом 

субъекта Российской 
Федерации, казенным 

учреждением субъекта 
Российской Федерации

Иной 
метод 

расчета

Доходы по данному коду на 
очередной финансовый год 

и на плановый период не 
прогнозируются в связи с 
отсутствием системного 

характера.

При формировании 
уточненного прогноза 

доходов по данному коду на 
текущий финансовый год 

прогнозирование 
осуществляется с учетом

Источник данных - бюджетная 
отчетность Управления.



фактического поступления 
доходов за истекший 
период текущего года.

14 992 Управление 
Ленинградской 

области по 
государственн 

ому 
техническому 

надзору и 
контролю

1161012200001140 Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 
поступающие в счет 

погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет 
субъекта Российской 

Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 
(за исключением доходов, 

направляемых на 
формирование дорожного 

фонда субъекта Российской 
Федерации, а также иных 

платежей в случае принятия 
решения финансовым 

органом субъекта 
Российской Федерации о 

раздельном учете 
задолженности)

Иной 
метод

При формировании 
уточненного прогноза 

доходов по данному коду на 
текущий финансовый год 
учитывается фактическое 

поступление доходов 
текущего финансового года.

При формировании 
прогноза доходов 

планового периода 
учитывается реальная к 
взысканию дебиторская 

задолженность (при 
наличии)

Источник данных - бюджетная 
отчетность Управления.

15 992 Управление 
Ленинградской 

области по 
государственн 

ому 
техническому 

надзору и 
контролю

11701020020000180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
субъектов Российской 

Федерации

Прогнозирование 
невыясненных поступлений 

в бюджет Ленинградской 
области на очередной 
финансовый год и на 
плановый период не 

осуществляется.
Код дохода предусмотрен 

для зачисления сумм 
невыясненных поступлений 

по причине неверного 
указания (отсутствия 

указания) в платежных 
документах реквизитов 

получателя и (или) платежа 
(КБК. ИНН. КПП 

получателя платежа, 
назначения платежа), 

которые подлежат 
уточнению и зачислению по 

верным реквизитам на 
соответствующие коды 

бюджетной классификации 
или возвращены 

плательщику.


